
SMLOUVA O SERVISNÍ PÉČI 
stabilního hasicího zařízení 

z.č. 20110815-02600

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a v souladu s § 18 odst. 
5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů mezi:

I.
SMLUVNÍ STRANY

Správa Krkonošského národního parku
Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí
0008455
CZ0008455

 
PhDr. Robin Bóhnisch, ředitel

(dále jen „objednatel ")

a

1.1 Objednatel:
Obchodní název:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Zastoupenou/jednající:

1.2 Zhotovitel:
Obchodní firma : 
Se sídlem :
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Jednající:

GiTy, a.s.
Brno, Mariánské náměstí 1, PSČ 617 00
253 02 400
CZ25302400

 
David Janoušek, předseda představenstva

(dále jen „zhotovitel ")

1



PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Předmětem této smlouvy je údržba systému stabilního hasicího zařízení (dále jen SHZ), která 
zahrnuje pravidelné zkoušky, kontroly, revize a servisní činnosti potřebné pro řádnou funkci těchto 
zařízení.

Objekt: Správa Krkonošského národního parku - serverovna Vrchlabí
Systém: Stabilní hasicí zařízení (SHZ) s plynem NOVEC™ 1230

Program údržby:

Pravidelné preventivní prohlídky SHZ prováděné zhotovitelem (výrobcem systému nebo proškolenou 
organizací) dle Vyhlášky MVč. 246/2001 Sb., Vyhlášky MVč. 221/2014 Sb. a ČSN EN 15004-1:

A) Zkouška činnosti SHZ při provozu jedenkrát za šest měsíců
B) Kontrola provozuschopnosti SHZ jedenkrát ročně
C) Kontrola provozuschopnosti SHZ rozšířená o kontrolu průchodnosti potrubí jedenkrát za dva roky
D) Kontrola provozuschopnosti SHZ rozšířená o kontrolu tlakových lahví jedenkrát za pět let
E) Kontrola provozuschopnosti SHZ rozšířená o tlakovou zkoušku tlak. lahví jedenkrát za deset let

Shoduje-li se termín nižšího stupně pravidelné prohlídky s vyšším stupněm, pak vyšší stupeň nižší 
nahrazuje. V takovém případě je fakturována částka pouze za vyšší stupeň.

III.
MÍSTO PLNĚNÍ

3.1. Místem plnění je: Správa Krkonošského národního parku
Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí - Serverovna

IV.
ROZSAH SERVISNÍCH SLUŽEB

4.1. Během doby trvání této smlouvy bude zhotovitel provádět komplexní péči a údržbu SHZ. Údržba 
zahrnuje zkoušky, kontroly, revize a seřízení potřebné pro řádnou funkci těchto zařízení.

4.2. Práce na objednávku a pozáruční servis:

- práce spojené s přemístěním SHZ na přání zákazníka.
- odstraňování poruch a výměna vadných prvků na základě okolností způsobených zákazníkem, 

neodborný zásah do SHZ nebo jeho částí, úmyslné poškození nebo poškození SHZ z nedbalosti 
zásahem třetí osoby, zákazníkem nebo spolupracovníky zákazníka, jakož i závady způsobené 
živelnou událostí.

- výše uvedené závady odstraní zhotovitel na základě písemné objednávky od objednatele.

Cenu práce a cenu dodaných nových nebo vyměněných prvků použitých k těmto pracím vyúčtuje 
zhotovitel objednateli dle skutečné spotřeby.

2



4.3. Servisní služby se provádí:

V PRACOVNÍ DOBĚ Po-Pá 08.00-16.30 V MIMOPRACOVNÍ DOBĚ po dohodě

Hlavní servisní telefonní číslo 

V.
CENOVÉ ÚDAJE

5.1. Uvedené ceny jsou bez DPH. Cena za poskytované služby je sjednána následovně:

A) Zkouška činnosti SHZ při provozu:
Cyklus: 6 měsíců
Cena: 

B) Kontrola provozuschopnosti SHZ: 
Cyklus: 1 rok
Cena: 

C) Kontrola SHZ rozšířená o kontrolu průchodnosti potrubí: 
Cyklus: 2 roky
Cena: 1

D) Kontrola SHZ rozšířená o kontrolu tlakových lahví (revize silnoproudu): 
Cyklus: 5 let
Cena: 1

E) Kontrola SHZ rozšířená o tlakovou zkoušku tlakových lahví: 
Cyklus: 10 let
Cena: na základě samostatné objednávky

K bodům A, B, C, D, E, nebude účtován výjezd technika ani dopravné.
V případě, že bude objednatel vyžadovat provedení prací uvedených pod body A, B, C, D, E, 
v So, Ne, svátek, nebo po pracovní době, zvyšuje se cena o 30 %.

F) Servisní zásah

V případě, že bude objednatel vyžadovat provedení servisního zásahu uvedeného pod bodem F v So, 
Ne, svátek, nebo po pracovní době, zvyšuje se cena o 

Při vyhotovení daňového dokladu je započítána každá započatá hodina servisního zásahu u 
zákazníka.

3



5.2.
A) Zhotovitel je oprávněn vyhotovit daňový doklad na úhradu paušální ceny servisních prací ve smyslu 
1. A, B, C, D, E, bezprostředně po provedení prací na základě soupisu skutečně provedených prací 
odsouhlasené objednatelem.

B) Daňový doklad na úhradu ceny prací ve smyslu 1. F a prací nespadajících do předmětu komplexní 
péče a údržby a na úhradu ceny takto vyměněných dílů nebo zařízení je zhotovitel oprávněn vyhotovit 
dnem provedení těchto prací.

D) Daňový doklad (faktura) musí mít náležitosti účetního a daňového dokladu a musí obsahovat 
zejména náležitosti stanovené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb, o dani z přidané hodnoty a § 435 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník").

E) Zaplacením se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 
zhotovitele.

5.3. Ceny uvedené v článku V. bod 1. lze po dohodě smluvních stran upravovat v závislosti na roční 
míře inflace vyjádřené průměrným ročním vývojem indexu spotřebitelských cen, který oficiálně 
publikuje Český statistický úřad. Případná úprava bude provedena formou dodatku k této smlouvě.

5.4. Opravou se v rámci této smlouvy rozumí výměna prvků SHZ do 5.000,- Kč bez DPH. Pokud by 
rozsah opravy přesáhl zjevně tuto částku je povinen servisní technik na tuto skutečnost objednatele 
upozornit a vyžádat jeho písemný souhlas k opravě.

VI.
DOBA TRVÁNÍ

6.1. Doba účinnosti této smlouvy začíná dnem podpisu této smlouvy a končí dosažením maximální 
celkové předpokládané hodnoty plnění dle této smlouvy ve výši 195.000,- Kč bez DPH, nebo 
nejpozději do uplynutí 60 měsíců ode dne podpisu této smlouvy s tím, že ke stejnému datu nemusí být 
vypořádány všechny platby.

6.2. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou bez udání důvodu s výpovědní 
lhůtou tří měsíců. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce od doručení 
písemné výpovědi druhé straně.

6.3 Vypořádání závazků při ukončení či zániku této smlouvy:
Zhotovitel je povinen učinit opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody hrozící 
objednateli nedokončením činností sjednaných v této smlouvě, pokud by mohla vzniknout v 
důsledku poruch řádně nahlášených do dne ukončení či zániku této smlouvy.
Zhotovitel řádně dokončí činnosti objednané ke dni ukončení či zániku této smlouvy.
Zhotovitel má za činnost řádně dokončenou nárok na část úplaty odpovídající rozsahu 
ukončené činnosti.
Objednatel má nárok na vrácení adekvátního dílu platby od zhotovitele odpovídající rozsahu 
neprovedených prací
Do 30 dnů po ukončení či zániku této smlouvy provedou smluvní strany případné finanční 
vyrovnání.

4



VII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1. Jakékoliv jiné písemně uzavřené dohody, týkající se této smlouvy, se nevylučují.

7.2. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že souhlasí s obsahem této smlouvy, která byla podepsána na 
základě pravdivých údajů a nebyla učiněna v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 
Informace obsažené v této smlouvě jsou považovány za důvěrné a žádná ze smluvních stran je 
neposkytne třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé strany.

7.3 Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů Rámcové 
smlouvy, včetně vyplacené ceny. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

7.4 Tato smlouva je uzavřena elektronicky a podepsána certifikovanými elektronickými podpisy 
zástupci smluvních stran.

7.5 Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou číslovaných dodatků.

7.6 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je v souladu s jejich svobodnou a vážnou vůlí, nebyla 
sepsána v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

Přílohy smlouvy:

Příloha č. 1 - Prováděné úkony

V Brně dne: Ve Vrchlabí dne:

David
Janoušek

Digitálně podepsal 
David Janoušek 
Datum: 2021.01.18 
15:42:07 +0V00'

PhDr.
Robin
Bohnisch

Digitálně podepsal PhDr. 
Robin Bohnisch 
DN:cn=PhDr. Robin 
Bohnisch, glvenName=Robin, 
sn=Bóhnisch, c=CZ, o=Správa 
Krkonošského národního 
parku, serialNumber=ICA - 
10475375
Datum: 2021.01.19 15:02:10 
+01'00'

David Janoušek 
předseda představenstva

PhDr. Robin Bóhnisch 
ředitel

5



Příloha č. 1 - Prováděné úkony

Zkouška činnosti SHZ při provozu -1 x za 6 měsíců

kontrola záložních zdrojů při poplachu
kontrola nastavení el. veličin v měřicích bodech zařízení
kontrola akustických a optických signalizací
kontrola slaboproudých přípojných a spojovacích míst
kontrola silnoproudých přípojných míst
kontrola a měření parametrů přenosových tras
zkoušky funkčnosti jednotlivých prvků
zkoušky funkčnosti celého systému
kontrola úplnosti a neporušenosti SHZ
kontrola vedení provozní knihy

Kontrola SHZ -1 x za 12 měsíců

čištění koncových prvků /detektory, signalizace, tabla/
kontrola záložních zdrojů při poplachu
kontrola nastavení el. veličin v měřicích bodech zařízení
kontrola akustických a optických signalizací
kontrola slaboproudých přípojných a spojovacích míst
kontrola silnoproudých přípojných míst
kontrola a měření parametrů přenosových tras
zkoušky funkčnosti jednotlivých prvků
zkoušky funkčnosti celého systému
hodina provozu na náhradní zdroj
kontrola lahví s NOVEC™ 1230
kontrola plomb
kontrola tlakových hadic
kontrola potrubních rozvodů
kontrola trysek
kontrola elektrických spouštěčů 
kontrola tlakových spouštěčů 
kontrola manuálních spouštěčů 
kontrola tlakových spínačů 
kontrola monitorů tlaků 
kontrola vedení provozní knihy

Kontrola SHZ rozšířená o kontrolu průchodnosti potrubí -1 x za 2 roky

Kontrola SHZ rozšířená o kontrolu tlakových lahví -1 x za 5 let
revize silnoproud

Kontrola SHZ rozšířená o tlakovou zkoušku tlakových lahví -1 x za 10 let

6


		2021-01-21T08:27:15+0100
	Eva Kúřilová




